
Contacto

Teléfono +34 985620256
Correo Electrónico ayuntamiento@illano.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(33734) Illano España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illano
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ooa1GTLgUAoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una desborzadora de brazo para tractor a estrenar.

Adquisición de una desborzadora de brazo para tractor a estrenar, para una adecuada prestación de losDescripción 
servicios públicos, a fin de posibilitar un adecuado mantenimiento de las vías y espacios públicos municipales.
Valor estimado del contrato 26.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.446,28 EUR.

Clasificación CPV
16000000 - Maquinaria agrícola.
16800000 - Partes de maquinaria agrícola y forestal.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(33734) ILLANO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ooa1GTLgUAoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.402,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.033,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Descripción de Programas de Financiación LEADER 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AGSUN EUROPE, S.L.
NIF B70607122
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LUGAR QUEIRÚA S/N
(15680) ÓRDENES España

Contacto

Teléfono +34 607356719
Correo Electrónico alejandroconcheiro@internaco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.402,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.267,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2024
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

Firmado_Contrato brazo desbrozador.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vkt
ZLYd0sgBwrGgDxICgd1o0iW7TYq7RsRwPg%2BH3Q3H5kPArw9eQk9adusqhcADMg8glEDCLUtFD2wiWZTIGYhcIY6X8jAY
RL3a3QF9soyi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FIpdlylPzpe0R0krGN77Kyjalyu%2BndacaUXoYaJ3htWGUaOq/4ifEONnasYZLLi3YQKx4OMoalOtDEiJgAxUNfxXCRGuEVzBiFNPpbgNbSDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vktZLYd0sgBwrGgDxICgd1o0iW7TYq7RsRwPg%2BH3Q3H5kPArw9eQk9adusqhcADMg8glEDCLUtFD2wiWZTIGYhcIY6X8jAYRL3a3QF9soyi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vktZLYd0sgBwrGgDxICgd1o0iW7TYq7RsRwPg%2BH3Q3H5kPArw9eQk9adusqhcADMg8glEDCLUtFD2wiWZTIGYhcIY6X8jAYRL3a3QF9soyi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vktZLYd0sgBwrGgDxICgd1o0iW7TYq7RsRwPg%2BH3Q3H5kPArw9eQk9adusqhcADMg8glEDCLUtFD2wiWZTIGYhcIY6X8jAYRL3a3QF9soyi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 985620256
Correo Electrónico ayuntamiento@illano.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33734) Illano España

Contacto

Teléfono +34 985620256
Correo Electrónico ayuntamiento@illano.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33734) Illano España

Contacto

Teléfono +34 985620256
Correo Electrónico ayuntamiento@illano.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33734) Illano España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Illano
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Illano

Arbitraje

Ayuntamiento de Illano
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará utilizando un solo criterio de adjudicación en base al mejor precio, se entenderá
que la mejor oferta es la que incorpora el precio más bajo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 10:00



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Illano

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº 1
(33734) Illano España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta sobre único

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W70njhqL4CJQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014153890 |  2024-000968666 | Fri, 13 Sep 2024 09:26:46:195 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105627687098312517776302480507971243414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W70njhqL4CJQFSeKCRun4Q%3D%3D

